МКУК «Старооскольская ЦБС»
                                                                      (наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

                                                             ПРИКАЗ №349 О/Д 15.11.2023г.

(распоряжение)

«О проведении I ежегодного конкурса на лучшее новогоднее оформление

«Новогодняя Перезагрузка»

среди учреждений муниципального казенного учреждения культуры

«Старооскольская Централизованная библиотечная система»

Во исполнение плана мероприятий МКУК «Старооскольская ЦБС» на 2023 год и в

целях качественной подготовки учреждений культуры (библиотек) к празднованию Нового

года и Рождества

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести I ежегодный конкурс на лучшее новогоднее оформление

«Новогодняя Перезагрузка» среди учреждений муниципального казенного учреждения

культуры «Старооскольская Централизованная библиотечная система» (далее-Конкурс) с

01 декабря по15декабря 2023 года.

2. Утвердить Положение о Конкурсе (Приложение 1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (Приложение 2).

4. Обеспечить участие в конкурсе следующим учреждениям культуры

(библиотекам):

Библиотеки городской территории:

Юношеская модельная библиотека

им. А.С. Васильева №1

Шевцова Т.Т., заведующий библиотекой

Библиотека № 2  Мезенцева Л.Л., заведующий библиотекой

Библиотека № 3    Пономарева Т.И., заведующий библиотекой

Модельная библиотека №4  Ходеева И.Н., заведующий библиотекой

Библиотека имени Г.С. Ларковича №5  Божкова Л.А., заведующий библиотекой

Центральная детская библиотека № 7  Иванникова О.Б., заведующий библиотекой

Детская модельная библиотека № 8  Астахова И.А., заведующий библиотекой

Модельная библиотека №11им. Л.С.

Абдуллиной

Федотова Т.П., заведующий библиотекой

Детская модельная библиотека №12  Файзрахманова О.В., заведующий библиотекой

Детская библиотека № 13 Сонина И.А., заведующий библиотекой

Библиотеки сельских территорий:

Архангельская модельная библиотека        Загрядская Г.В. заведующий библиотекой

Владимировская модельная библиотека  Головина К.И., заведующий библиотекой

Городищенская модельная библиотека                 Федюк С.А., заведующий библиотекой

Дмитриевская модельная библиотека  Логвинова Д.С., заведующий библиотекой

Долгополянская модельная библиотека  Беспаленко Е.В., заведующий библиотекой

Знаменская модельная библиотека

имени Ф.И. Наседкина

Афанасьева Л.В., заведующий библиотекой

Казачанская модельная библиотека  Назаренко Ю.М., заведующий библиотекой

Каплинская библиотека   Халитова С.Ф., заведующий библиотекой

Крутовская библиотека    Гапеева Г.И., заведующий библиотекой

Незнамовская модельная библиотека Заморская Д.Д., заведующий библиотекой

Обуховская библиотека Плохотникова Н.М., заведующий библиотекой

Озерская модельная библиотека   Есипова И.А., заведующий библиотекой

Песчанская модельная авторская

библиотека им. А.М. Топорова

Пулина И.Н., заведующий библиотекой

Потуданская модельная библиотека  Рощупкина Т.Я., заведующий библиотекой

Ивановская библиотека    Моногарова Е.А., заведующий библиотекой

Роговатовская модельная библиотека  Плотникова Н.И., заведующий библиотекой

Сорокинская модельная библиотека  Мишустина М.И., заведующий библиотекой

Солдатская модельная библиотека                        Сурова Ю.М., зав. библиотекой Шумаева А.И., заведующий библиотекой

Тереховская библиотека

имени В.В. Михалева

Ляшкова Е.В., заведующий библиотекой

Федосеевская модельная библиотека  Котова М.Н., заведующий библиотекой

Хорошиловская модельная библиотека  Пустовалова Ж.Н., заведующий библиотекой

Шаталовская модельная библиотека                     Гончарова В.В., зав. библиотекой Гончарова В.В., заведующий библиотекой

5. Подвести итоги конкурса до 20 декабря 2023 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по работе с библиотеками сельских территорий МКУК «Старооскольская ЦБС»

В.Г. Сергееву

Директор

МКУК «СтарооскольскаяЦБС»    Т.А. Капустина
  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО:

приказом директора

МКУК «Старооскольская ЦБС»

от 15 ноября 2023г. №349 О/Д

ПОЛОЖЕНИЕ

        о проведении I ежегодного конкурса на лучшее новогоднее оформление

                                                   «Новогодняя Перезагрузка»

среди учреждений муниципального казенного учреждения культуры

«Старооскольская Централизованная библиотечная система»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения I ежегодного конкурса на

лучшее новогоднее оформление «Новогодняя Перезагрузка» среди учреждений

муниципального казенного учреждений культуры «Старооскольская Централизованная

библиотечная система» (далее – Конкурс).

1.2. Организатором Конкурса является Центральная библиотека им. А.С. Пушкина

муниципального казенного учреждения культуры «Старооскольская Централизованная

библиотечная система» (далее – ЦБ им. А.С. Пушкина МКУК «Старооскольская ЦБС»).

1.3. Конкурс на лучшее новогоднее оформление проводится с целью повышения

эстетического и художественного уровня новогоднего оформления учреждений

культуры (библиотек), создание праздничного настроения посетителям библиотек

округа в новогодние и рождественские.

1.4. Задачи Конкурса:

- Выполнение работ по художественному оформлению библиотек Старооскольского

городского округа к новогодним праздникам.

- Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в оформлении

пространства библиотек в единой концепции на территории Старооскольского

городского округа.

- Развитие творческой и общественной активности специалистов библиотек МКУК

«Старооскольская ЦБС».

1.5. Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Новогодняя перезагрузка»-новогоднее оформление внутренних пространств

библиотек.

- «Новогодняя сказка»- оформление окон, входных групп библиотек с

возможным использованием елочных шаров, световых гирлянд.

- «Новогодняя фотозона2024»-оформление в библиотеке тематической

фотозоны (обязательным атрибутом фотозоны является наличие литературы

(книг, журналов, газет и т.д.)

II. Участники Конкурса

2.1.Участниками Конкурса являются учреждения культуры (библиотеки)

МКУК «Старооскольская ЦБС» Старооскольского городского округа.

III. Организация и проведение Конкурса

3.1. Конкурс проводится в период с 01декабря по15декабря2023года.

3.2. Участники присылают заявку (Приложение 3), не более 5 фото или краткий видео

обзор не более 1 мин. 30 сек. на  почту omoselo-mukoskol22@yandex.ruс указанием в

https://mail.yandex.ru/?uid=1695280836#compose?to=%22%D0%9A%D0%B8%D1%80%D0%BD%D0%BE%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%20%D0%A1%D0%B2%D0%B8%D1%80%D0%B8%D0%B4%D0%BE%D0%B2%D0%B0%22%20%3Comoselo-mukoskol22%40yandex.ru%3E

теме письма конкурс #НовогодняяПерезагрузка_ЦБС до 15 декабря 2023 года.

3.3. Жюри в период с 15.12.2023 г. по 20.12.2023 г. осуществляет осмотр всех

библиотек-участников конкурса с применением кино- и (или) фотосъемки, для

определения результатов.

3.4. Критерии оценки конкурса

3.4.1. Критерии оценки номинации «Новогодняя перезагрузка»-новогоднее оформление

внутренних пространств библиотек:

- комплексное художественное решение (дизайн) оформления помещения

новогодними атрибутами и символикой;

- Уникальность идей праздничного оформления;

- Использование световых элементов, праздничной иллюминации;

- Использование нестандартных технических решений в оформлении;

- наличие скульптурных композиций, сказочных персонажей и т.д.;

- Оригинальность конструкций, их эстетическое оформление;

3.4.2. Критерии оценки номинации «Новогодняя сказка» - оформление окон, входных

групп библиотек с возможным использование мелочных шаров, световых гирлянд:

- оригинальность идеи;

- сюжетное оформление согласно праздничной тематике;

- художественная и эстетическая зрелищность;

- оригинальное композиционное решение;

- масштаб выполненной работы;

- выразительность и мастерство исполнения.

3.4.3. Критерии оценки номинации «Новогодняя фотозона 2024» - оформление в

библиотеке тематической фотозоны (обязательным атрибутом фотозоны является

наличие литературы (книг, журналов, газет и т.д.)

- соответствие требованиям  номинации;

- соответствие стиля оформления новогодней тематике;

- наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние игрушки,

сказочные персонажи (Дед Мороз, Снегурочка, Снеговики другие) и т.п.);

- единство стиля оформления;

- целостность композиции;

- оригинальность решений;

- художественная и эстетическая зрелищность;

- применение нестандартных творческих и технических решений;

IV. Подведение итогов Конкурса и награждение победителей

4.1. Подведение итогов Конкурса осуществляется на заседании членов жюри в срок до

20.12.2023года.

4.2. Члены жюри проводят оценку конкурсных объектов и по результатам оценок

определяет одного победителя в каждой из номинаций по установленным критериям. В

случае равенства голосов право решающего голоса имеет председатель комиссии.

Результаты Конкурса оформляются протоколом, который подписывается членами жюри.

4.3. Победители Конкурса в каждой номинации награждаются подарками и дипломами.

4.4.  Участники Конкурса награждаются благодарственными письмами.

4.5. Церемония вручения наград состоится в Центральной библиотеке им. А.С. Пушкина

(г. Старый Оскол, м-н Жукова, 30в) с 20.12.2023 по 22.12.2023г.

https://vk.com/feed?section=search&q=%23%D0%94%D0%BD%D0%B8%D0%9D%D0%B0%D1%83%D1%87%D0%BD%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%9A%D0%B8%D0%BD%D0%BE

Приложение 2

к приказу от 15 ноября 2023 года № 349 О/Д

Состав жюри

I ежегодного конкурса на лучшее новогоднее оформление «Новогодняя Перезагрузка»

среди учреждений муниципального казенного учреждения культуры

«Старооскольская Централизованная библиотечная система»

№

п/п

ФИО Место работы, должность

1. Капустина Татьяна Александровна Директор муниципального казенного

учреждения культуры «Старооскольская

Централизованная библиотечная система»

2. Сергеева Виктория Геннадьевна Заместитель директора по работе с

библиотеками сельских территорий

муниципального казенного учреждения

культуры «Старооскольская

Централизованная библиотечная система»

3. Волобуева Юлия Владимировна Заместитель директора по работе с детьми

муниципального казенного учреждения

культуры «Старооскольская

Централизованная библиотечная система»

4. Усова Евгения Евгеньевна Заведующий отделом методического

обеспечения Центральной библиотеки

им. А.С. Пушкина муниципального казенного

учреждения культуры «Старооскольская

Централизованная библиотечная система»

5. Кот Елена Анатольевна Заведующий отделом облуживания

Центральной библиотеки им. А.С. Пушкина

муниципального казенного учреждения

культуры «Старооскольская

Централизованная библиотечная система»

6. Осетрова Елена Александровна Ведущий методист отдела

методического обеспечения

Центральной библиотеки им. А.С.

Пушкина муниципального казенного

учреждения культуры «Старооскольская

Централизованная библиотечная

система»

Приложение 3

к приказу от15 ноября 2023 года № 349 О/Д

Заявка

I ежегодного конкурса на лучшее новогоднее оформление «Новогодняя Перезагрузка»

среди учреждений муниципального казенного учреждения культуры

«Старооскольская Централизованная библиотечная система»

1. Полное наименование участника

конкурса

2. Номинация конкурса

3.  Ф.И.О. заведующего

4. Контактный телефон